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   جوانان اروپایی در معرض خطر
یورواستات همچنین گزارش داده، جوانان اروپایی بیشتر از اقشار دیگر در معرض خطر فقر قرار دارند.  در 
این گزارش با استناد به آمارهای سال 2021 میلادی آمده که 20 درصد از افراد گروه سنی 15 تا 29 سال 
اروپایی با خطر فقر روبه‌رو بوده‌اند. علاوه براین، از نظر تفاوت میان درصد افراد جوان در معرض خطر فقر 
و جمعیت عمومی، کشور دانمارک که نسبت جمعیت جوانان در معرض فقرش نسبت به کل جمعیت 
این کشور 25.6 به 12.3درصد است، رتبه اول شکاف جمعیتی در این زمینه را به خود اختصاص داده 
است. سوئد نیز با شکاف نزدیک به 9 درصد، پس از دانمارک در رتبه دوم قرار گرفته است. البته در گزارش 
یورواستات تاکید شده است که این آمار لزوما به معنای استانداردهای پایین زندگی نیست بلکه درصد 

افرادی که درآمدهایشان پایین‌تر از خط فقر در نظر گرفته شده را محاسبه می‌کند.
یاهونیوز نیز به بهانه گزارش جدید یورواستات به گزارش اخیر مجمع جهانی اقتصاد اشاره کرده که در آن 
آمده است؛ حداقل 7درصد از جمعیت اتحادیه اروپا در طول سال 2021 به‌دلیل افزایش قیمت انرژی و 
جهش ارقام قبوض، برای تامین گرمایش منازل خود دچار مشکل بوده‌اند. بنا بر این گزارش، خانواده‌های 
بلغارستانی، لیتوانیایی و قبرسی به ترتیب بیشترین فقر انرژی را در سال 2021 تجربه کردند. در انگلیس نیز 

از هر 3 نفر یک نفر اعلام کرده است که در فصل زمستان با خطر کمبود انرژی روبه‌رو شده است.

   افزایش شمار کودکان در معرض فقر 
علاوه بر این، صندوق نجات کودکان نیز در سال 2021 گزارش داده که بیش از 200هزار کودک اروپایی در معرض 
خطر فقر قرار داشته‎اند و مجموع شمار کودکانی که در این بخش از قاره زمین با خطر احتمالی فقر روبه‌رو هستند به 
بیش از 19.6 میلیون نفر می‌رسد. عواملی همانند همه‌گیری کووید-19، هزینه‌های بالای زندگی و بحران آب‌وهوایی 
باعث شده تا تعداد خانواده‌ها و کودکانی که با فقر مواجه هستند با سرعت چشمگیری افزایش یابد. اسپانیا و رومانی به 
ترتیب بیشترین درصد کودکان در معرض خطر فقر را دارند. به‌عنوان مثال، در طول سال 2022 هزینه‌های زندگی 
در رومانی 98درصد افزایش یافته، در حالی که 40درصد از خانواده‌های این کشور با کاهش قابل توجه درآمدی 
روبه‌رو شده‌اند. ایلوا اسپرلینگ، مدیر بخش اروپا صندوق نجات کودکان، می‌گوید: »هیچ کودکی نباید با شکم خالی 
به مدرسه برود یا نگران شغل والدین خود باشد یا در خانه‌ای زندگی کند که سرد است. با این حال، تأثیر بحران‌های 
متعدد اروپا باعث شده تا غذا خوردن یا گرم کردن خانه برای بسیاری از خانواده‌ها دشوار شده و کودکان را از ضروریات 

مورد نیاز برای رشد و رفاه محروم کند.«

   شاخص‌ سرانه تولید ناخالص
یورونیوز می‌نویسد که هر چند فقر طیف وسیعی از عوامل، از جمله در دسترس بودن نیازهای ضروری 
مانند غذا، آب پاک، مراقبت‌های بهداشتی، آموزش، مسکن و خدمات اجتماعی را در بر می‌گیرد، ولی 
یکی از رتبه‌بندی‌های سالانه موسسه کردیت سوئیس، رده‌بندی کشورها بر پایه شاخص‌های سرانه 
تولید ناخالص داخلی و ثروت ملی در میان بزرگسالان است. بر پایه شاخص سرانه تولید ناخالص داخلی 
در میان افراد بزرگسال، مردم مولداوی در مقایسه با سایر کشورهای اروپایی با 4هزار و ۴۴۰ دلار 
کمترین سرانه درآمد ناخالص داخلی را دارند. مردم روسیه از نظر سرانه تولید ناخالص داخلی بالاتر از 
مولداوی، اوکراین، کوزوو، آلبانی، بوسنی و هرزگوین، مقدونیه شمالی، بلاروس، صربستان و بلغارستان و 
پایین‌تر از رومانی، کرواسی، لهستان، مجارستان، اسلواکی، لتونی، پرتغال و لیتوانی قرار دارند. روس‌ها از 
نظر سرانه ثروت نیز در مقایسه با ۱۹ کشور فقیرتر اروپا، تنها از مردم مولداوی، اوکراین، بلاروس، بوسنی 

و هرزگوین و صربستان وضعیت بهتری دارند.

فقیرترین کشورهای اروپایی کدامند؟
به‌گزارش یورواستات 20 درصد از افراد گروه سنی 15 تا 29 سال اروپایی در سال 2021 با خطر فقر روبه‌رو بوده‌اند

نقل‌قول

هفته‌نامه اکونومیست]انگلیس[

جهان پیر می‌شود
اگرچه در حدود 250سال پس از انقلاب صنعتی، جمعیت 
جهان، مانند ثروت اقتصادی آن منفجر شد، اما به‌نظر 
می‌رسد قبل از پایان قرن میلادی فعلی، تعداد افراد 
روی زمین برای نخستین بار پس از انقلاب صنعتی کاهش 
می‌یابد. علت اصلی افزایش مرگ‌ومیر انسان‌ها نیستند، 
بلکه علت اصلی کاهش جمعیت، کاهش نرخ زاد و ولد 
است. در بسیاری از نقاط جهان، نرخ باروری و میانگین 
تعداد تولد به ازای هر زن، در حال کمتر شدن است. در 
سال 2000نرخ باروری در جهان 2.7تولد به ازای هر زن 
بود، اما امروز نرخ زاد و ولد 2.3 است و حتی این نرخ 
به‌شدت در حال کاهش است. 15کشور بزرگ صنعتی 
همگی نرخ باروری کمتری از برنامه‌ریزی‌ها دارند و 
کشورها یک به یک در حال پیر شدن هستند و هر روز 

افراد بیشتری در جهان پیر می‌شوند.

کیوسک

بایدن از سلامت لازم برای انتخاب 
مجدد برخوردار نیست

رونی جکسون، پزشک سابق کاخ‌سفید: 
»جو بایدن« رئیس‌جمهور کنونی 
آمریکا، از سلامت جسمی و شناختی 
لازم برای انتخاب مجدد به‌عنوان 
رئیس‌جمهور برخوردار نیست. 
نمی‌خواهم مثل آدمی که حرف 
تکراری می‌زند به‌نظر بیایم اما 
یک‌بار دیگر می‌گویم: این مرد از 
لحاظ روانی یا جسمی برای اینکه 
رئیس‌جمهورمان باشد مناسب 
نیست و این وضعیت بدی برای 

ما‌‌ست. )فاکس‌نیوز( 

درصورت وقوع جنگ، با تهدید 
بی‌سابقه‌ای مواجه می‌شویم

یوآف گالانت، وزیر جنگ رژیم‌صهیونیستی: 
اگر سناریوی جنگ اتفاق بیفتد، 
شرایط  که  می‌شود  پیش‌بینی 
داخلی ما با تهدیداتی مواجه شود 
که در ‌۷۵سال گذشته همانند آن 
را  ندیده‌ایم. ما باید خود را برای 
خطرناک‌ترین سناریوها که در آن با 
چالش‌های زیادی روبه‌رو می‌شویم 

آماده کنیم. )وب‌سایت عرب 48(

سقوط مشکوک یک هواپیما در 
آمریکا

 پلیس ایالت ویرجینیای آمریکا اعام کرد که هواپیمای 
سبکی که خلبان آن، حریم هوایی نزدیک »واشنگتن 
دی‌سی« را نقض کرده بود و جنگنده‌های »اف‌۱۶« 
نیروی‌هوایی آمریکا برای تعقیب آن وارد عمل شده بودند، 
در کوه‌های ویرجینیا سقوط کرد. براساس گزارش سی ان 
ان، ساکنان واشنگتن روز یکشنبه )۱۴ خرداد( به وقت 
محلی از صدای غرش شدید و به لرزه درآمدن خانه‌هایشان 
در منطقه وسیعی از پایتخت آمریکا خبر دادند، اما مقامات 
آمریکایی گفتند که هیچ تهدید امنیتی وجود ندارد. 
همچنین اداره امنیت داخلی و مدیریت اضطراری واشنگتن 
نیز در توییتر نوشت: »هم‌اکنون یک صدای غرش شدید و 
مرموز توسط ساکنان واشنگتن شنیده شده است اما در حال 
حاضر هیچ تهدیدی وجود ندارد.« اما ساعتی بعد از اعلام 
شنیده شدن این صدای غرش از سوی ساکنان واشنگتن، 
اداره هوانوردی فدرال آمریکا )FAA( تأیید کرد که یک 
هواپیمای کوچک سسنا )Cessna( پیش از سقوط در 
ویرجینیا وارد منطقه پرواز ممنوع پایتخت آمریکا شده 
است. نزدیک شدن این هواپیما به منطقه پرواز ممنوع 
)کاخ سفید و ساختمان کنگره آمریکا( موجب حضور 
سراسیمه جت‌های جنگنده در این منطقه و شکسته شدن 
دیوار صوتی شد و پس از آن سقوط آن تأیید گردید. هنوز 
علت سقوط این هواپیمای مشکوک با 4نفر سرنشین اعلام 

نشده است.

جهان‌نما

بهاره محبیگزارش1
روزنامه‌نگار

نشست وزرای خارجه کشورهای 

گزارش2
گروه بریکس در آفریقای جنوبی 
در حالی به تازگی در کیپ‌تاون 
آفریقای جنوبی به‌کار خود پایان داده است که 
شرکت‌کنندگان خواستار بازتعریف دوباره نظم 
جهانی شدند. گروه بریکس شامل کشورهای 
برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی است. 
نام بریکس نیز برگرفته از ترکیب حروف اول نام 
این کشورهاست. 5کشور عضو بریکس در مجموع 
بیش از 3.2میلیارد نفر جمعیت دارند و حدود 
42درصد از جمعیت تقریباً 8میلیاردی جهان را 
تشکیل می‌دهند. اعضای بریکس همچنین حدود 
یک چهارم تولید ناخالص داخلی جهان را به‌خود 
اختصاص می‌دهند. اقتصاد آنها 23درصد از حجم 
اقتصاد جهانی و 18درصد از حجم تجارت 
بین‌المللی را تشکیل می‌دهد. تفاوت این دوره از 
نشست بریکس با گذشته حضور مهمانان جدید در 
این دوره بود. در واقع نشست این دوره بریکس 
همراه با دوستان بریکس بود و علاوه بر 5عضو 
اصلی، وزرای خارجه و مقامات عالی‌رتبه کشورهای 
ایران، آرژانتین، بنگلادش، کومور، کوبا، بروندی، 
کنگو، مصر، گابن، گینه بیسائو، اندونزی، قزاقستان، 
عربستان سعودی، امارات عربی متحده و اروگوئه 
در این‌ نشست شرکت کردند. بسیاری از این 
کشورها تمایل خود به عضویت در بریکس را هم 
اعلام کرده‌اند.  وجه مشترک اعضای بریکس و 

کشورهای مهمان در نشست اخیر بریکس در آن 
است که همه آنها در نظام بین‌الملل کشورهای 
غیرغربی به شمار می‌روند. در این صورت به‌نظر 
می‌رسد بریکس با پیوستن اعضای جدید می‌تواند 
ائتلافی قدرتمند از کشورهای غیرغربی را 
نمایندگی کند. حتی برخی، گروه بریکس را 
جایگزینی غیرغربی برای گروه 7 کشور توسعه‌یافته 
یا همان »جی هفت« می‌دانند که‌ماه گذشته 
اجلاس سالانه خود را در شهر هیروشیمای ژاپن 
برگزار کرد. خبرگزاری آلمان درباره گروه بریکس 
گزارش می‌دهد که این ائتلاف در حال حاضر یک 
مجمع دیپلماتیک برای تأمین مالی طرح‌های 
توسعه خارج از جریان اصلی غربی را ارائه می‌دهد. 
در سال 2014، کشورهای بریکس با 50میلیارد 
دلار )حدود 46میلیارد یورو( سرمایه اولیه، بانک 
توسعه جدیدی را به‌عنوان جایگزینی برای بانک 
جهانی و صندوق بین‌المللی پول راه‌اندازی کردند. 
علاوه بر این، آنها یک مکانیسم نقدینگی به نام 
ترتیبات ذخایر مشروط برای حمایت از اعضایی که 
با پرداخت‌ها مشکل دارند، ایجاد کردند. این 
پیشنهادها نه‌تنها برای خود کشورهای بریکس، 
بلکه برای بسیاری دیگر از اقتصادهای 
در‌حال‌توسعه و نوظهور که تجربیات دردناکی با 
اقدامات ریاضتی صندوق بین‌المللی پول داشتند، 
جذاب است و همین   باعث علاقه‌مندی کشورهای 

غیرغربی برای پیوستن به بریکس شده است.

بریکس به‌جای جی‌هفت

کنایه به نتانیاهو: به جای تهدید 
ایران، به ارتش رسیدگی کن!

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، ظهر 
یکشنبه در جلسه کابینه این رژیم، به درگیری اخیر در 
مرز مصر اشاره کرد و هلاکت 3نظامی صهیونیست در این 
منطقه را »یک حمله تروریستی فاجعه‌بار« توصیف کرد. 
یوسی‌یوشع، تحلیلگر مسائل نظامی در روزنامه عبری 
»یدیعوت آحارونوت« در واکنش به اظهارات نتانیاهو، از 
وی خواست که پیش از هر چیز، بررسی کند که چرا ارتش 
این رژیم به‌شدت تضعیف شده است. یوشع در یک برنامه 
تلویزیونی گفت: »به همه ازجمله نخست‌وزیر، فرمانده ارتش 
و رئیس ستاد مشترک توصیه می‌کنم که پیش از هرگونه 
اظهارنظر درباره حمله به ایران، بررسی کنند که چه اتفاقی 
در ارتش رخ داده است؛ پیش از آنکه عجله کنند و تهدیدهای 
خود را افزایش دهند.« یوشع ادامه داد: »اتفاقی که در 
مرزهای مصر رخ داد، نشانگر ضعف‌های بنیادین و جوهری 
]در ارتش صهیونیستی[ است. بدون مبالغه، باید گفت 
که رفتار سربازان یکی از ضعف‌های ارتش اسرائیل است. 
این مسئله نیازمند بازنگری در کل سیستم نیروی زمینی 
ارتش است؛ به‌ویژه پس از اینکه طی سال‌های گذشته به 
این مسئله توجهی نشده است.« یوشع در پایان خاطرنشان 
کرد: »ارتش اسرائیل بودجه‌ها را به این زمینه‌ها )جاسوسی 
و هوایی( اختصاص داده است، نه در افزایش قدرت شاخه 
زمینی. لذا وظیفه رئیس ستاد مشترک این است که وضعیت 
نیروی زمینی ارتش را حل کرده  و آن را تقویت کند؛ زیرا ما 

شاهد ضعف عملکرد آن هستیم.«

پرواز باکو- تهران برقرار است
فرودگاه بین‌المللی حیدر علی‌اف گزارش‌ها درباره لغو 
پروازها از باکو به تهران را تکذیب کرد. خبرگزاری ترند به 
نقل از این فرودگاه گزارش داد: »پروازها به تهران مطابق 
معمول انجام می‌شوند.« عصر یکشنبه برخی گزارش‌ها 
در فضای مجازی از لغو پروازها از باکو به تهران از روز شنبه 
خبر داده بودند. ادعا شده بود که این پروازها بدون اطلاع 
عمومی متوقف شده‌اند. انتشار این گزارش‌ها یک روز بعد از 
آن صورت گرفت که جمهوری‌ آذربایجان در ادامه اتهامات 

علیه ایران هشداری درباره سفر به ایران صادر کرده بود.

یافته‌های جدید حاکی از آن است که تقریبا 21.7 درصد از جمعیت 
اتحادیه اروپا )EU( ـ یعنی حدود 95.4 میلیون نفر ـ در سال 2021 
با خطر فقر یا محرومیت اجتماعی مواجه بوده‌اند. زنان، جوانان، افراد 

کم‌سواد یا کم‌مهارت و به‌ویژه بیکاران بیش از سایر اقشار و گروه‌ها در 
معرض فقر یا محرومیت اجتماعی قرار داشته‌اند. بر اساس یافته‌های 
جدید یورواستات، خطر فقر و محرومیت اجتماعی به ترتیب برای 
شاغلان در اتحادیه اروپا 11.1 درصد، برای افراد بازنشسته 18.6درصد 

و  برای افراد جویای کار 64.5 درصد بوده است. 
در میان کشورهای اتحادیه اروپا، بیشترین درصد افرادی که در 
معرض خطر فقر و محرومیت اجتماعی قرار داشته‌اند متعلق به 

رومانی، بلغارستان و یونان بوده است. در مقابل، فنلاند، اسلوونی و 
جمهوری‌چک با کمتر از ۱۰ درصد، پایین‌ترین نرخ افراد در معرض 
خطر فقر یا محرومیت اجتماعی را گزارش کرده‌اند. یورواستات گزارش 
داده، خانواده‌هایی که فرزندان شان به ‌لحاظ مالی به آنان وابسته 
هستند با 22.5 درصد، بیشتر در خطر فقر و محرومیت اجتماعی قرار 
داشته‌اند. این رقم برای خانواده‌هایی که فرزندان شان به ‌لحاظ مالی 

مستقل هستند 20.9 درصد بوده است.
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 مجموع افراد در معرض خطر فقر

درصد افراد در معرض خطر فقر در سال‌های 2010 تا 2021

منبع: یورونیوز  منبع: موسسه تحقیقاتی کردیت سوئیس 

گروه سنی 15 تا 29 سال در معرض خطر فقر 

سرانه ثروت  در میان بزرگسالان  سرانه تولید ناخالص داخلی
در میان بزرگسالان

۶۳۵۰۸ ۲۹۲۷۶ لیتوانی

۱۵۴۳۷۷ ۲۸۷۰۰ پرتغال

۸۷۲۷۰ ۲۵۶۵۷ لتونی

۶۳۴۹۳ ۲۵۳۲۵ اسلواکی

۷۰۶۸۸ ۲۳۸۳۱ مجارستان

۵۰۴۲۶ ۲۱۲۰۰ لهستان

۶۸۲۷۲ ۲۰۶۳۷ کرواسی

۴۲۳۵۱ ۱۸۶۸۵ رومانی

۳۴۰۰۵ ۱۵۷۵۰ روسیه

۴۳۶۳۱ ۱۴۴۹۱ بلغارستان

۷۵۷۵۹ ۱۲۲۳۱ مونته‌نگرو

۳۲۸۱۶ ۱۱۵۳۸ صربستان

۲۶۲۲۱ ۹۱۲۹ بلاروس

نامعلوم ۸۶۲۴ مقدونیه شمالی

۳۳۱۲۲ ۸۴۵۳ بوسنی و هرزگوین

۳۵۵۲۹ ۸۲۰۳ آلبانی

نامعلوم ۶۵۱۲ کوزوو

۱۹۷۴۲ ۵۷۷۹ اوکراین

۱۸۳۹۲ ۴۴۴۰ مولداوی

ارقام به دلار می‌باشد19 کشور فقیر اروپا در سال 2021

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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در مترو


